平成１５年３月２７日

各  位

                     会 社 名   住 友 不 動 産 株 式 会 社

                     代表者名   取締役社長  高 島 準 司

                     （コード番号  ８８３０ 東証・大証各第一部）

                     問合せ先   取締役広報部長  宮 下 智

                     （TEL.  ０３－３３４６－１０４２）

固定資産等の整理に伴う損失発生に関するお知らせ

当社グループは、平成１４年１１月１８日開催の当社取締役会において、今後の固定資産減損

会計導入に対して、減損対象になると判断される固定資産を当期、次期の２年間で売却処理し、

事実上の前倒し対応を図る方針を決定いたしました。

この方針に基づき、順次、当該固定資産の売却処理を進めました結果、平成１５年３月期当社

単独損益における固定資産等の整理に伴う特別損失計上額は総額約３２５億円程度に、平成１５

年３月期当社連結損益における固定資産等の整理に伴う特別損失計上額は、今月４日に発表いた

しました当社連結子会社住友不動産販売株式会社が実施した固定資産の譲渡に伴うものを含め、

総額約４８５億円程度になる見込みとなりました。

これは、平成１４年１１月１８日の中間決算発表時に発表いたしました、平成１５年３月期の

単独業績予想及び連結業績予想に織り込み済みであります。

なお、本件処理に際して発生した重要な事実は、下記のとおりです。

記

１．当社固定資産の譲渡について

（１）譲渡の理由

   上述の方針に基づき固定資産の譲渡を行うものであります。

（２）譲渡資産の内容

①資 産 の 内 容     リゾートホテル（ヴィラージュ伊豆高原）

②所 在 地    静岡県伊東市

③帳 簿 価 額    １１,４０４百万円

④譲 渡 価 額     ２,４００百万円

（３）譲渡先の概要

①商     号     株式会社ヴィラフォンテーヌ（非連結子会社）

②本 店 所 在 地     東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

③代 表 者    取締役社長 茶谷 忠夫

④資 本 の 額    １０百万円

⑤大 株 主    当社 １００％

⑥主な事業の内容    宿泊・レジャー施設の所有・運営・管理

（４）譲渡の日程

   売買契約締結日 平成１５年３月２７日

（５）損益に与える影響額

今回の譲渡により、平成１５年３月期の当社損益において９,００４百万円を、当社連結

損益において８,９９１百万円を、それぞれ特別損失に計上する予定であります。

２．住友不動産ファイナンス(株)に対する債権放棄について

（１）債権放棄の理由

当社連結子会社住友不動産ファイナンス株式会社においても、上述の方針に基づき同社

が保有する固定資産の売却処理を進めてまいりました結果、同社平成１５年３月期決算に

おいて１５，８１０百万円を特別損失に計上する見込みとなりましたので、当社は、同社

に対する貸付金債権のうち当該特別損失に相当する金額を放棄して、その損失を補填する

ものであります。

（２）債務者の概要

①商     号     住友不動産ファイナンス株式会社

②本 店 所 在 地     東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

③代 表 者    取締役社長 片岡 良次

④資 本 の 額    ７００百万円

（３）債権放棄額

    １５，８１０百万円

（４）債権放棄の日程

    平成１５年３月３１日 債権放棄実施

（５）損益に与える影響額

今回の債権放棄により、平成１５年３月期の当社損益において、１５，８１０百万円を

特別損失に計上する予定であります。

以  上